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Invitation til orientering om undersøgelser af fremtiden for Skive 
Havn

På baggrund af konkrete henvendelser om henholdsvis opførelse af boligbe-
byggelse, etablering af husbåd og opførelse/udvidelse af lagerbyggeri på/ved 
Skive Havn samt andre tidligere henvendelser, har Skive Byråd på møde den 
26. juni 2018 vedtaget, at indledende undersøgelser af udviklingsmulighe-
derne for Skive Havn igangsættes på den anden side af sommerferien. 
Processen igangsættes, da man politisk og planlægningsmæssigt har brug for 
et grundigt, samlet og faktuelt grundlag for at kunne komme videre med ud-
viklingen og planlægningen af Skive Havn, og undersøgelserne skal dermed 
danne grundlag for en videre planlægningsproces for området.

Undersøgelserne, der skal igangsættes, vil blive foretaget af rådgivningsfir-
maet COWI i samarbejde med Skive Kommune. 
Målet er at få klarlagt mulighederne for, hvordan havnen og de nære områ-
der kan tage sig ud i fremtiden, og undersøgelserne vil dække over miljøkort-
lægning, kortlægning af eksisterende produktionsvirksomheder, miljømålin-
ger/-undersøgelser (støj, støv, lugt), afdækning af de planmæssige forudsæt-
ninger, bindinger og plankrav samt afdækning af behov og muligheder, kort-
lægning af anvendelse mv. 

Som del af undersøgelserne vil Skive Kommune invitere områdets brugere, 
beboere og erhvervsdrivende til møder, hvor de forskellige syn på, hvordan 
området fungerer i dag, og hvordan området vil kunne fungere i fremtiden, 
vil blive drøftet.

Skive Kommune vil på denne baggrund indbyde Jer som forening og bruger 
af området til fællesmøde onsdag den 12. september 2018 fra kl. 17-20 
på Hotel Strandtangen, Strandvejen 28, 7800 Skive. 
På mødet vil der blive orienteret om undersøgelserne, vi vil gå en tur rundt 
og kigge på havnearealerne og I vil have mulighed for at komme med jeres 
bud på fremtiden for havnen og de havnenære områder.
Hver forening har mulighed for at stille med maks. 3 repræsentanter på mø-
det, hvor der vil blive serveret sandwich.

Skive Kommune ser frem til en spændende og konstruktiv proces og dialog 
om havnens udvikling og fremtid.

Med venlig hilsen

Line Byskov
By- og kommuneplanlægger



       Kortet viser havneområdet, som der koncentreres om i undersøgelserne.
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